

نام و نام خانوادگی:	زکوره ناگور دانش بچی	نام آزمون: همگام ۴
نام درس: جغرافیا ۲	علوی	زمان: ۷۵ دقیقه
پایه تحصیلی: یازدهم	مؤسسه علمی آموزشی علوی	تاریخ برگزاری آزمون: ۱۴۰۱/۰۲/۰۴

ردیف	سؤالات جغرافیا پایه یازدهم	بارم
------	----------------------------	------

صفحه اول

۲ نمره	<p>با توجه به سوالات داده شده گزینه صحیح را انتخاب کنید.</p> <p>الف) کدام گزینه در ارتباط با گسترش روابط استعماری غرب نادرست است؟</p> <p>(۱) نخستین غارت منابع طبیعی سایر قاره‌ها توسط اروپاییان با پیشرفت در دریانوردی رقم می‌خورد.</p> <p>(۲) گسترش استعمارگری اروپایی‌ها، همزمان با انقلاب صنعتی آغاز می‌شود.</p> <p>(۳) انتقال سرمایه به کشورهای پیرامونی بعد از جنگ جهانی دوم کلید می‌خورد.</p> <p>(۴) انتقال سرمایه به کشورهای پیرامونی و گسترش استعماری اروپاییان، بعد از انقلاب صنعتی کلید می‌خورد.</p> <p>ب) بر اساس نظریه مرکز- پیرامون، کدام گزینه صحیح نیست؟</p> <p>(۱) وجود نوعی نابرابری سیاسی و اقتصادی بین کشورهای مرکز و پیرامون</p> <p>(۲) اتکاء مرکز به مواد اولیه پیرامون</p> <p>(۳) بازار مصرف بودن کشورهای پیرامون</p> <p>(۴) ثبات همیشگی جایگاه کشورها در مدار مرکز- پیرامون</p> <p>پ) امروزه بیشتر تجارت جهانی از نظر وزن کالا توسط کدام شیوه حمل و نقل صورت می‌گیرد؟</p> <p>(۱) دریایی (۲) هوایی (۳) زمینی (۴) ریلی</p> <p>ت) کدام گزینه در ارتباط با مناطق آزاد تجاری نادرست است؟</p> <p>(۱) این مناطق اغلب در کنار بنادر مهم ایجاد شده‌اند.</p> <p>(۲) آنها دارای قوانین گمرکی ویژه‌ای هستند.</p> <p>(۳) همه این مناطق در رسیدن به اهداف خود موفق بوده‌اند.</p> <p>(۴) در این مناطق صادرات، واردات و انبار کالا انجام می‌شود.</p> <p>ث) نظام مدیریت کدام واحد سیاسی با سایر واحدها متفاوت است؟</p> <p>(۱) هنگ کنگ (۲) کردستان عراق (۳) نخجوان (۴) اتحادیه اروپا</p> <p>ج) تراقیک مرکز شهر مشهد و اجرای طرح زوج و فرد در آن، تداعی کننده کدام موضوع جغرافیایی سیاسی است؟</p> <p>(۱) تأثیر متقابل قضا و سیاست (۲) تأثیر قضا بر سیاست</p> <p>(۳) عدم روابط بین قضا و سیاست (۴) تأثیر سیاست بر قضا</p> <p>ح) منطقه بندی تهران به ۲۲ منطقه برای اداره کارآمدتر، کدام مفهوم جغرافیای سیاسی را نشان می‌دهد؟</p> <p>(۱) فضای جغرافیایی ناحیه سیاسی (۲) کانون ناحیه سیاسی</p> <p>(۳) مرز ناحیه سیاسی (۴) ایدئولوژی سیاسی</p> <p>ح) در روابط بین سیاست و قضا، کدام مورد با سایر موارد متفاوت است؟</p> <p>(۱) ایجاد تونل متش بین انگلیس و فرانسه (۲) تأثیر خلیج فارس بر سیاستهای منطقه</p> <p>(۳) تأثیر ایدئولوژی هابر فضای جغرافیایی (۴) چگونگی توزیع خدمات و امکانات بر تمرکز شهری</p>
--------	--

نام و نام خانوادگی:		زکمره ناگرددانش بچی		نام آزمون: همگام ۴
نام درس: جغرافیا ۲		علوی		زمان: ۷۵ دقیقه
پایه تحصیلی: یازدهم		مؤسسه علمی آموزشی علوی		تاریخ برگزاری آزمون: ۱۴۰۱/۰۲/۰۴
ردیف	سوالات همراه با پایه یازدهم			
۲	<p>جاهای خالی را با کلمات / عبارات مناسب تکمیل کنید.</p> <p>الف) به تجارت بین المللی کالاها و خدمات بر مبنای ارزش یک پول معین می گویند.</p> <p>ب) برای بی بردن به وضعیت نابرابر نواحی در اقتصاد جهانی، باید به پیشینه در جهان توجه کرد.</p> <p>پ) اندونزی و الجزایر به ترتیب مستعمره کشورهای و بودند.</p> <p>ت) نواحی سیاسی ویژه شامل نواحی و مناطق می شوند.</p> <p>ث) بر طبق پیمان افراد در اتحادیه اروپا می توانند آزادانه و بدون نیاز به روادید بین کشورها سفر کنند.</p>			
۳	<p>به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید.</p> <p>الف) شاخص های توسعه انسانی کدامند؟</p> <p>ب) به سه نمونه از اتحادیه های اقتصادی منطقه ای اشاره کنید.</p> <p>پ) اتحادیه اروپا در چه اموری از اصول و شیوه های مشترکی پیروی می کنند؟ (۳ مورد)</p> <p>ت) ارکان ناحیه سیاسی را فقط نام ببرید.</p>			
۴	<p>به سوالات زیر پاسخ کامل دهید.</p> <p>الف) دلایل علاقه مندی شرکت های چند ملیتی به سرمایه گذاری در سایر کشورها را بنویسید. (۲ مورد)</p> <p>ب) منظور از جلوه گری نابرابری های اقتصادی در فضای جغرافیای چیست؟</p> <p>پ) تفاوت های کشورهای مرکز و پیرامون را بنویسید. (هر کدام دو مورد)</p> <p>ت) اقداماتی را که کشورها برای کاهش تأثیرات منفی تجارت خارجی بر صنایع و اقتصاد خود انجام می دهند، نام ببرید.</p> <p>ث) تفاوت مرز و کانون ناحیه سیاسی را بنویسید.</p> <p>ج) جغرافیای سیاسی چیست؟ با مثال شرح دهید.</p>			
	بارم	۱ نمره	۲ نمره	۲ نمره
		۱ نمره	۱/۵ نمره	۱ نمره
		۱/۵ نمره		۱/۵ نمره